РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.12.2014г.                                             № 73                                 ст. Маркинская

О внесении изменений в постановление
от 11.11.2013г.№ 86 «Об  утверждении
муниципальной программы "Развитие
физической культуры и спорта»
          В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 31.07.2013г. № 485 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Ростовской области», постановлением Администрации Маркинского сельского поселения от 17.09.2013г. № 68 «Об утверждении перечня муниципальных программ Маркинского сельского поселения», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом МО «Маркинское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение № 1,  ПАСПОРТ муниципальной программы Маркинского  сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой  редакции.
2. Контроль  за  исполнением    настоящего    постановления   возложить на заместителя Главы Администрации Маркинского сельского поселения А.А. Сухова.
Глава Маркинского
сельского поселения                                                        А.В. Ерофеев
    Приложение № 1

к  постановлению Администрации
Маркинского сельского поселения
от 05.12.2014 года  № 73
П А С П О Р Т

муниципальной программы Маркинского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование муниципальной программы Маркинского сельского поселения
	–
	муниципальная программа Маркинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
(далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Заместитель Главы  Администрации Маркинского сельского поселения

	Соисполнители

муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной

программы

	–
	Отдел образования, управление социальной защиты населения (УСЗН), ОП № 5, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав (КДН), МУП «ИИЦ «Придонье», специалист по молодежной политике, военный комиссариат, общественные организации и предприятия различных форм собственности, главный специалист по физической культуре и  спорту Администрации Цимлянского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. Развитие физической культуры и массового спорта Маркинского сельского поселения.

	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	–
	создание условий, обеспечивающих возможность жителям Маркинского сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни;

развитие физической культуры и спорта среди различных групп населения Маркинского сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	–
	вовлечение жителей Маркинского сельского поселения различного возраста, состояния здоровья и социального положения в регулярные занятия физической культурой и спортом и приобщение их к здоровому образу жизни;
развитие инфраструктуры для занятий физической культурой и спортом в образовательных учреждениях и по месту жительства;
повышение эффективности и качества работы, укрепление материально-технической базы спортивной направленности;

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	–
	численность лиц, систематически занимающихся физической культурой и спортом;

занятые  спортсменами Маркинского сельского поселения 1-10 общекомандного места на районных спартакиадах и сельских играх;

уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов;

удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	Этапы не выделяются. Сроки реализации 2014 - 2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы – 70,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 г. – 10,0  тыс. рублей,

в 2015 г. – 10,0  тыс. рублей,

в 2016 г. – 10,0  тыс. рублей,

в 2017 г. – 10,0  тыс. рублей,

в 2018 г. – 10,0  тыс. рублей,

в 2019 г. – 10,0  тыс. рублей,

в 2020 г. – 10,0  тыс. рублей,

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	Основные ожидаемые конечные результаты: устойчивое развитие физической культуры и спорта в Маркинском сельском поселении, что характеризуется ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта;

привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни населения Маркинского сельского поселения;

достижение спортсменами Маркинского сельского поселения высоких спортивных результатов  в спортивных мероприятиях.